
Зарегистрировано в Минюсте России 16 июля 2020 г. N 58974 
 

 
МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ПРИКАЗ 

от 7 апреля 2020 г. N 1152 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТИПОВОГО КОНТРАКТА 
НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ВЫСТАВОЧНОЙ И ЯРМАРОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, 

ТИПОВОГО КОНТРАКТА НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ПО ДИАГНОСТИКЕ, 
ТЕХНИЧЕСКОМУ ОБСЛУЖИВАНИЮ И РЕМОНТУ АВТОТРАНСПОРТНЫХ 

СРЕДСТВ, ТИПОВОГО КОНТРАКТА НА ПОСТАВКУ ПРОДУКЦИИ 
РАДИОЭЛЕКТРОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ, СУДОСТРОИТЕЛЬНОЙ 

ПРОМЫШЛЕННОСТИ, АВИАЦИОННОЙ ТЕХНИКИ, СРЕДСТВ 
АВТОТРАНСПОРТНЫХ, ОБОРУДОВАНИЯ ДЛЯ ИЗМЕРЕНИЯ, 
ИСПЫТАНИЙ И НАВИГАЦИИ, БУМАГИ, КАРТОНА, МЕБЕЛИ 

ДЛЯ ОФИСОВ И ПРЕДПРИЯТИЙ ТОРГОВЛИ, ОБОРУДОВАНИЯ 
ЭЛЕКТРИЧЕСКОГО ОСВЕТИТЕЛЬНОГО, ОБОРУДОВАНИЯ 

ПРОМЫШЛЕННОГО ХОЛОДИЛЬНОГО И ВЕНТИЛЯЦИОННОГО, 
ИНФОРМАЦИОННЫХ КАРТ ДАННЫХ ТИПОВЫХ КОНТРАКТОВ 

 
В соответствии с частью 11 статьи 34 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 14, ст. 1652; 
2020, N 17, ст. 2702) и Правилами разработки типовых контрактов, типовых условий контрактов, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 2 июля 2014 г. N 606 "О 
порядке разработки типовых контрактов, типовых условий контрактов, а также о случаях и 
условиях их применения" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, N 28, ст. 
4053; 2019, N 31, ст. 4641), приказываю: 

1. Утвердить: 

типовой контракт на оказание услуг выставочной и ярмарочной деятельности согласно 
приложению N 1 к настоящему приказу; 

типовой контракт на оказание услуг по диагностике, техническому обслуживанию и ремонту 
автотранспортных средств согласно приложению N 2 к настоящему приказу; 

типовой контракт на поставку продукции радиоэлектронной промышленности, 
судостроительной промышленности, авиационной техники, средств автотранспортных, 
оборудования для измерения, испытаний и навигации, бумаги, картона, мебели для офисов и 
предприятий торговли, оборудования электрического осветительного, оборудования 
промышленного холодильного и вентиляционного согласно приложению N 3 к настоящему 
приказу; 

информационную карту типового контракта на оказание услуг выставочной и ярмарочной 
деятельности согласно приложению N 4 к настоящему приказу; 

информационную карту типового контракта на оказание услуг по диагностике, техническому 
обслуживанию и ремонту автотранспортных средств согласно приложению N 5 к настоящему 
приказу; 

информационную карту типового контракта на поставку продукции радиоэлектронной 
промышленности, судостроительной промышленности, авиационной техники, средств 



автотранспортных, оборудования для измерения, испытаний и навигации, бумаги, картона, 
мебели для офисов и предприятий торговли, оборудования электрического осветительного, 
оборудования промышленного холодильного и вентиляционного согласно приложению N 6 к 
настоящему приказу. 

2. Признать утратившими силу: 

приказ Министерства промышленности и торговли Российской Федерации от 12 марта 2018 
г. N 716 "Об утверждении типового контракта на оказание услуг выставочной и ярмарочной 
деятельности для обеспечения государственных и муниципальных нужд, типового контракта на 
оказание услуг по диагностике, техническому обслуживанию и ремонту автотранспортных средств 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд, типового контракта на поставку 
продукции радиоэлектронной промышленности, судостроительной промышленности, 
авиационной техники, средств автотранспортных, оборудования для измерения, испытаний и 
навигации, бумаги, картона, мебели для офисов и предприятий торговли, оборудования 
электрического осветительного, оборудования промышленного холодильного и вентиляционного 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд, информационной карты типового 
контракта на оказание услуг выставочной и ярмарочной деятельности для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд, информационной карты типового контракта на оказание 
услуг по диагностике, техническому обслуживанию и ремонту автотранспортных средств для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд, информационной карты типового 
контракта на поставку продукции радиоэлектронной промышленности, судостроительной 
промышленности, авиационной техники, средств автотранспортных, оборудования для 
измерения, испытаний и навигации, бумаги, картона, мебели для офисов и предприятий торговли, 
оборудования электрического осветительного, оборудования промышленного холодильного и 
вентиляционного для обеспечения государственных и муниципальных нужд и о признании 
утратившими силу приказов Министерства промышленности и торговли Российской Федерации от 
20 февраля 2016 г. N 467 и от 19 мая 2017 г. N 1598" (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 15 мая 2018 г., регистрационный номер 51108); 

приказ Министерства промышленности и торговли Российской Федерации от 24 января 2019 
г. N 158 "О внесении изменений в приказ Министерства промышленности и торговли Российской 
Федерации от 12 марта 2018 г. N 716 "Об утверждении типового контракта на оказание услуг 
выставочной и ярмарочной деятельности для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд, типового контракта на оказание услуг по диагностике, техническому обслуживанию и 
ремонту автотранспортных средств для обеспечения государственных и муниципальных нужд, 
типового контракта на поставку продукции радиоэлектронной промышленности, 
судостроительной промышленности, авиационной техники для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд, информационной карты типового контракта на оказание услуг выставочной 
и ярмарочной деятельности для обеспечения государственных и муниципальных нужд, 
информационной карты типового контракта на оказание услуг по диагностике, техническому 
обслуживанию и ремонту автотранспортных средств для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд, информационной карты типового контракта на поставку продукции 
радиоэлектронной промышленности, судостроительной промышленности, авиационной техники 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд и о признании утратившими силу 
приказов Министерства промышленности и торговли Российской Федерации от 20 февраля 2016 г. 
N 467 и от 19 мая 2017 г. N 1598" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 
Федерации 19 февраля 2019 г., регистрационный номер 53832); 

приказ Министерства промышленности и торговли Российской Федерации от 28 марта 2019 
г. N 998 "О внесении изменений в приказ Министерства промышленности и торговли Российской 
Федерации от 12 марта 2018 г. N 716" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 
Федерации 19 июня 2019 г., регистрационный номер 54968). 
 



Министр 
Д.В.МАНТУРОВ 

 
 
 


